
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 113 від 20.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 20.02.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ  
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 

Н А К А З 
Київ 

від _____________20__ р.  
 

№__________________ 
 

Про передачу музейних 
предметів державної частини  
Музейного фонду України  
на тимчасове зберігання  
 

Відповідно до пункту 38 Положення про Музейний фонд України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 липня 2000 
року № 1147 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 03 
листопада 2010 року № 1007), пунктів 3-5 глави 4 розділу V Інструкції з 
організації обліку музейних предметів, затвердженої наказом Міністерства 
культури України від 21 липня 2016 року № 580, зареєстрованої в 
Міністерстві юстиції України 12 серпня 2016 року за № 1129/29259, у зв’язку 
з клопотанням Львівської національної галереї мистецтв імені 
Б. Г. Возницького від 12.02.2025 № 65/10.1-01/25 
НАКАЗУЮ: 

1. Львівській національній галереї мистецтв імені Б. Г. Возницького 
(Возняк Т. С., м. Львів): 

1) передати на тимчасове зберігання до Державного підприємства 
«Національний центр ділового та культурного співробітництва «Український 
дім» (Вієру О.П., м. Київ) з метою експонування на виставці «Гривня. Більше 
ніж гроші», терміном з 03 березня 2025 року по 23 травня 2025 року (термін 
експонування з 27 березня 2025 року по 11 травня 2025 року), враховуючи 
транспортування, монтаж і демонтаж виставки, 11 (одинадцять) музейних 
предметів державної частини Музейного фонду України, згідно з додатком, 
на підставі: 

клопотання Львівської національної галереї мистецтв імені 
Б. Г. Возницького від 12.02.2025 № 65/10.1-01/25, 



2 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 113 від 20.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 20.02.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

належним чином завіреної копії гарантійного листа Державного 
підприємства «Національний центр ділового та культурного співробітництва 
«Український дім» (м. Київ)  від 05.02.2025 № 1/61, 

належним чином завіреної копії протоколу засідання Львівської 
національної галереї мистецтв імені Б. Г. Возницького від 04.02.2025 № 1, 

 

належним чином завіреної копії договору між Львівською національною 
галереєю мистецтв імені Б. Г. Возницького та Державним підприємством 
«Національний центр ділового та культурного співробітництва «Український 
дім» від 05.02.2025 № 1-25; 

2) приймання та передавання музейних предметів здійснити відповідно 
до вимог пунктів 1, 2, 5 глави 3 розділу V Інструкції з організації обліку 
музейних предметів, затвердженої наказом Міністерства культури України 
від 21 липня 2016 року № 580, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 
12 серпня 2016 року за № 1129/29259;  

3) у 10-денний строк після завершення терміну передачі музейних 
предметів на тимчасове зберігання надати МКСК письмовий звіт про 
повернення їх до Львівської національної галереї мистецтв імені 
Б. Г. Возницького (м. Львів). 

2. Визначити, що документи, які стали підставою для прийняття 
рішення, зазначеного у підпункті 1 пункту 1 цього наказу, зберігаються в 
департаменті захисту та збереження культурної спадщини (В. О. Шорніков). 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра С. С. Бєляєва. 

  
Міністр        Микола ТОЧИЦЬКИЙ 

  
 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 113 від 20.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 20.02.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

Додаток  
до наказу Міністерства культури 
та стратегічних комунікацій 
України «Про передачу музейних 
предметів державної частини 
Музейного фонду України на 
тимчасове зберігання» 

 
ПЕРЕЛІК 

музейних предметів з колекції Львівської національної галереї мистецтв імені Б. Г. Возницького (м. Львів),  
що передаються  на тимчасове зберігання  

до Державного підприємства «Національний центр ділового та культурного 
 співробітництва «Український дім» (м. Київ)  

з метою експонування на виставці «Гривня. Більше ніж гроші»,  
терміном з 03 березня 2025 року по 23 травня 2025 року  

(термін експонування з 27 березня 2025 року по 11 травня 2025 року) 
 

№ 
зп 

 
Автор, назва 

Матеріал, техніка 
 

Розміри   
 (см) 

 
Інв. № 

Оціночна 
вартість 

(грн.) 
1. Касперович Микола. 

Ангел, 1910 р. 
Папір, олівець  31,9x24,9 ФМз-Г-V-7 

 
50 000,00 

2. Касперович Микола. Зодчий Всесвіту.  
Ескіз до фрески, 1910 р. 

Папір, олівець  31x29,1 ФМз-Г-V-31 
 

50 000,00 

3. Бойчук Михайло.  
Фрагмент розпису каплиці Дяківської бурси у Львові, 
1913 р. 

Фотографія 9х12 Архів  
Я.Музики 
опис 2, од.зб.39 

5 000,00 

4. Бойчук Михайло. 
Портрет Тараса Шевченка, 
поч. 1910-х рр.  

Папір, олівець  25,3x20,8 ФМз-Г-V-15 
 

75 000,00 



2 
Продовження 
додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 113 від 20.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 20.02.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

5. Бойчук Михайло. 
Портрет Михайла Грушевського, поч. 1910-х  

Папір, акварель, 
чорна фарба 

31,3x22,4 ФМз-Г-І-23 
 

75 000,00 

6. Бойчук Михайло.  
Дівчина, поч. 1910-х рр. 

Папір, темпера,  
акварель 

25x16,8 ФМз-Ж-313 
 

400 000,00 

7. Бойчук Михайло. 
Проект обкладинки до книжки Альфонса Доде "Пригоди 
Тартарена з Тараскону", 1913 р. 

Папір, дереворит  22,6x15,6 ФМз-Г-ІV-314 
 

25 000,00 

8. Бойчук Михайло. 
Талон для остатку, 1918 р. 

Папір, дереворит 18x25,2 ФМз-Г-ІV-377 30 000,00 

9. Бойчук Михайло.  
Українка, поч. 1910-х рр.  

Картон, темпера  20,5x15,7 ФМз-Ж-312 550 000,00 

10. Бойчук Михайло. 
Плач Ярославни. Ескіз.  
поч. 1910-х рр.  

Картон, темпера, 
позолота  

40x34 ФМз-Ж-316 
 

450 000,00 

11. Бойчук Михайло.  
Дівчина біля дерева,  
поч. 1910-х рр.  

Картон, темпера, 
акварель  

25,5x34 ФМз-Г-І-22 
 

150 000,00 

 
Всього: 11 (одинадцять) музейних предметів загальною оціночною вартістю 1 860 000,00 (один мільйон 

вісімсот шістдесят тисяч) гривень. 
_______________________________________________________________________________________________________ 


